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Bündner Skiverband
Paleu Sura 8
7013 Domat/Ems

Währung: CHF

30.04.2023 30.04.2022 Delta

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel 453'379                                697'326           -243'947        

Forderungen 193'707                                92'616             101'091         

Aktive Rechnungsabgrenzung 78'218                                  83'982             -5'764            

Total Umlaufvermögen 725'304                                873'924           -148'620        

Anlagevermögen

Mobile Sachanlagen 133'162                                60'602             72'560           

Total Anlagevermögen 133'162                                60'602             72'560           

Total Aktiven 858'466                                934'526           -76'060          

Fremdkapital

Verbindlichkeiten 84'125                                  85'257             -1'132            

andere kurzfristige Verbindlichkeiten 6'933                                    6'859               74                  

Passive Rechnungsabgrenzung 147'203                                219'324           -72'121          

Total kurzfristiges Fremdkapital 238'260                                311'440           -73'180          

langristiges Fremdkapital 25'000                                  25'000             -                

Rückstellungen 114'000                                114'000           -                

Total langfristiges Fremdkapital 139'000                                139'000           -                

Total Fremdkapital 377'260                                450'440           -73'180          

Eigenkapital

Eigenkapital 484'087                                601'644           -117'557        

Jahresgewinn/-verlust -2'881                                   -117'558          114'677         

Total Eigenkapital 481'206                                484'086           -2'880            

Total Passiven 858'466                                934'526           -76'060          

Bilanz



Bündner Skiverband
Paleu Sura 8
7013 Domat/Ems

Währung: CHF Budget

01.05.2022 
bis 30.04.2023

01.05.2022 
bis 30.04.2023

Betriebsertrag

Ertrag Alpin 646'682                                623'900                  

Ertrag Nordisch / Biathlon 279'889                                281'300                  

Ertrag Snowboard / Freeski 15'921                                  67'700                    

Ertrag Medien 2'080                                    10'000                    

Ertrag Marketing / Sponsoring 206'573                                224'000                  

Ertrag Bekleidung 7'550                                    13'000                    

Ertrag Fundraising 8'249                                    8'000                      

Ertrag Mitgliederbeitrag / Aktionen 256'675                                258'000                  

Übrige Erträge 800                                       150                         

Total Betriebsertrag 1'424'419                             1'486'050               

Betriebsaufwand

Aufwand Alpin 672'723                                680'200                  

Aufwand Nordisch 331'459                                329'750                  

Aufwand Biathlon 29'991                                  30'000                    

Aufwand Skisprung 5'000                                    5'000                      

Aufwand Snowboard / Freeski 61'513                                  81'000                    

Aufwand Medien 20'458                                  23'500                    

Aufwand Marketing / Sponsoring 4'068                                    5'000                      

Aufwand Bekleidung 31'410                                  31'000                    

Aufwand Dienste 6'882                                    4'000                      

Aufwand Allgemein 61'600                                  117'500                  

Aufwand Geschäftsstelle 59'700                                  57'720                    

Aufwand Sozialleistungen 108'964                                117'000                  

Aufwand Abschreibungen / Steuern 33'533                                  23'000                    

Total DL-, Material- und Warenaufwand 1'427'300                             1'504'670               

Jahresgewinn/ -verlust -2'881                    -18'620        

Erfolgsrechnung



Bündner Skiverband
Paleu Sura 8
7013 Domat/Ems

Erfolgsrechnung

Währung: CHF Vorjahr

01.05.2022 
bis 30.04.2023

01.05.2021 
bis 30.04.2022

Betriebsertrag

Ertrag Alpin 646'682                                542'215                  

Ertrag Nordisch / Biathlon 279'889                                261'287                  

Ertrag Snowboard / Freeski 15'921                                  17'987                    

Ertrag Medien 2'080                                    -                         

Ertrag Marketing / Sponsoring 206'573                                209'126                  

Ertrag Bekleidung 7'550                                    10'817                    

Ertrag Fundraising 8'249                                    7'998                      

Ertrag Mitgliederbeitrag / Aktionen 256'675                                237'754                  

Übrige Erträge 800                                       65'148                    

Total Betriebsertrag 1'424'419                             1'352'332               

Betriebsaufwand

Aufwand Alpin 672'723                                652'694                  

Aufwand Nordisch 331'459                                323'713                  

Aufwand Biathlon 29'991                                  32'615                    

Aufwand Skisprung 5'000                                    7'000                      

Aufwand Snowboard / Freeski 61'513                                  61'000                    

Aufwand Medien 20'458                                  22'224                    

Aufwand Marketing / Sponsoring 4'068                                    5'756                      

Aufwand Bekleidung 31'410                                  20'450                    

Aufwand Dienste 6'882                                    2'568                      

Aufwand Allgemein 61'600                                  121'392                  

Aufwand Geschäftsstelle 59'700                                  57'259                    

Aufwand Sozialleistungen 108'964                                117'851                  

Aufwand Abschreibungen / Steuern 33'533                                  45'368                    

Total DL-, Material- und Warenaufwand 1'427'300                             1'469'890               

Jahresgewinn/ -verlust -2'881                    -117'558      


